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گرینویچ

نجات معجزه آسا با بیسكوییت

 توفان برف، یکي از خطرناك ترین پدیده هاي طبيعي، 
براي افراد جامانده در جاده هاست و خيلي پيش آمده 
که مسافران، به خاطر گرفتار شدن در آن، جانشان 
را از دســت داده اند. جري جورت، پيرمرد 81 ساله 
آمریکایي هم در شــرایط خطرناك مشابهي، 6 روز 
 در توفان گرفتار شــد اما خوش شــانس بود که در 
ماشين اش چند بيسکویيت و چند کيك بسته بندي 
داشت و همين ها جانش را نجات دادند. او هفته پيش 
خانه کوهســتاني اش در کاليفرنيا را ترك کرد و با 
ماشين به سمت خانه اش در نوادا راه افتاد اما گرفتار 
برف بي سابقه ای شد. بارش برف در مناطق شمالي 
ایالت،  نزدیك به یك متر بوده اســت. توفان چنان 
ســهمگين بوده که 13 نفر دیگر که مثل جورت در 
برف گرفتار شده بودند، نتوانستند نجات پيدا کنند. 
خانواده این پيرمرد هم تقریبا اميدش را از دست داده 

بود تا این که گروه نجات، ماشين او را پيدا کرد. 

آبوجاروباصرفهجویی

بي گناهي، بعد از 38 سال 
 

اثبات بي گناهي، گاهي سخت ترین کار دنياست و ممکن است 
یك متهم، واقعا بي گناه باشد اما هرگز نتواند آن را اثبات کند. 
موریس هاســتينگ آمریکایي اما خوش شانس بوده که بعد از 
نزدیك به 4 دهه، بي گناهي اش در یك پرونده سنگين دزدي، 
تجاوز و قتل، ثابت شده است. او به خاطر یك پرونده،  در سال 
1983 در لس آنجلس به زندان افتاد و هرچه در این ســال ها 
مي گفت که بي گناه اســت، صدایش به جایي نمي رســيد؛ با 
این حال انجام آزمایش هاي پيشرفته دي ان اي، نشان داد که 
این مرد 69 ساله گناهکار نيست و پليس باید یك نفر دیگر را 
دستگير مي کرده است. بعد از انجام این تحقيقات فني، پرونده 
او دوباره به جریان افتاد و چند روز پيش، به دستور  یك قاضي 
نه تنها پرونده او مختومه و سوءپيشــينه اش پاك شد،  بلکه به 
صورت رسمي از او عذرخواهي هم شد. او گفته است که از این 
حکم استقبال مي کند و مي خواهد به زندگي اش برسد. پليس 
در ســال 2022 نمونه هایي که از مقتول گرفته شــده بود را 
دوباره آزمایش کرد و متوجه شد به کنث پاکنت که یك مجرم 
سابقه دار اســت، تعلق دارد. این فرد در سال 2020، در حالي 
که به جرم آدم ربایي و تجاوز در زندان به سر می برد، درگذشته 
بود. هاستيگ در ســال 2000 هم خواســته بود که آزمایش 

دي ان اي روي نمونه ها انجام شود که نادیده گرفته شده بود. 

صبحانه با 50 هزار دلار جایزه

خيلي ها که براي ســرگرمي بليت بخت آزمایي مي گيرند، 
 اصلا اميدي به برنده شــدن ندارند اما بخــت، حتي با آنها 
هم مي تواند یار باشد درســت مثل مردي که در آمریکا از 
ســر تفنن، یك بليت خرید و فورا متوجه شد که 50 هزار 
دلار برنده شده است. این مرد براي خوردن صبحانه به یك 
رستوران رفته بود و وقتي آماده شــدن صبحانه اش کمي 
طول کشــيد، براي گذران وقت یك بليت خرید. او همانجا 
بليت را خراش داد تا شماره اش را با بليت برنده تطبيق دهد 
و در کمال شگفتي دید که 50 هزار دلار برنده شده است. 
او درباره این اتفاق به یك روزنامه در کنتاکي گفته اســت: 
»باورم نمي شد و بليت را پيش متصدي بردم تا او هم آن را 
چك کند. وقتي او گفت که برنده شــده ام، هر دو غافلگير 
شــدیم.« این مرد براي نقد کردن بليت خود، چنان عجله 
داشته که اصلا یادش رفته صبحانه اي که سفارش داده بود 

را بخورد.

 یك عشق و میلیون ها عاشق؛ همزمان با برگزاري جشــن نیمه شعبان در سراسر كشــور، بیش از 3 میلیون و 500 هزار نفر، در روز تولد امام زمان )عج( 
به جمكران رفتند تا به مولایشان اظهار عشق و ارادت كنند.   عكس: خبرگزاری میزان اول آخر

تا به حال چندبار 
بــه آخرین پيامی 
که یك عزیز از دست رفته  برای شما ارسال کرده، 
نگاه کرده اید و غصه خورده اید؟ به ویژه اگر از شما 
خواسته تا کاری را برای او انجام دهيد. چندبار به 
آخرین کوك هایی که مادربــزرگ به لباس زده و 
یا بافتی نيمه کاره او نگاه کرده  و بغض کرده اید؟ و 
چندبار خواســته اید تا زمان به عقب برگردد و آن 
قول، حرف یا کار ناتمام، تمام شــود. یك مؤسسه 
غيرانتفاعی آمریکایی به خانواده های داغدار کمك 
می کند تا به ایــن غم های نيمــه کاره پایان داده 
و آنها را به شــادی تبدیل کنند. این مؤسســه که 
Loose Ends یا »ســرنخ باقيمانــده« نام دارد، 
کارهای بافتنی، قلاب بافی ناتمــام افرادی را که از 
دنيا رفته اند، توسط داوطلبانی که » تمام کننده « نام 
دارند، به اتمام رسانده و به خانواده های آنها تحویل 
می دهد. این مؤسسه، درحال حاضر 5هزار داوطلب 
دارد که توانسته اند 20پروژه ناتمام از انواع بافته های 
نيمه تمام را به اتمام رســانده و به خانواده های آنها 
تحویل دهند اما هنوز 200پروژه ناتمام باقی مانده 
است. آنی گتوود، یکی از کسانی است که مادرش 
حين بافتن ژاکت برای نوه هایــش، در اثر ابتلا به 
بيماری جان خود را از دست داده و ژاکت، نيمه کاره 

 باقی مانده بود. او پس از تحویل ژاکت به مؤسســه
 Loose Ends و دریافت تکميل شده این ژاکت 
می گوید:» حس آرامش خاصی دارم و مطمئنم که 
مادرم هم خوشحال است.« گتوود با »سارا دی دوز« 
داوطلبی که ژاکت مادر او را به اتمام رسانده، ملاقات 

کرده و این تجربه را اتفاقی خاص توصيف می کند.
اتمام این پروژه ها نه تنها برای خانواده ها خوشایند 
اســت بلکه بــرای داوطلبــان یــا تمام کننده ها 
نيز فرصتی اســت تا اســتعداد خود را به نمایش 
بگذارند. این موسســه فقط روی ژاکت و بلوزهای 
نيمــه کاره تمرکز نــدارد بلکــه انــواع کارهای 
ســبدبافی، گلــدوزی، لحــاف دوزی، خياطی، 
قاليبافی، ســوزن دوزی و... را نيز پوشش می دهد. 
Loose Ends که مــکان اصلــی آن در مين و 
 سياتل است، توسط 2بافنده مشــتاق به نام های 
جن ســيمونيك و ميســی کاپــلان، راه اندازی 
شــده اســت. به گفته این دونفر، دوستان شان از 
آنها می خواستند که کارهای نيمه کاره عزیزان از 
دست رفته شــان را کامل کنند. این کارها بيشتر 
پتو و ژاکت بود. این مؤسســه هم اکنون کارهاي 
خانواده های هلندی، فرانســوی، آلمانی، عبری، 
اســپانيایی و چك را تکميل کرده و به آنها تحویل 

می دهد.

ایده خوب

مهتاب خسروشاهی

فاطمه عباسی

ژاكت ها بعد از رفتنت تمام می شوند...

حافظ

مژده دادند كه بر ما گذری خواهی كرد
نیتِ خیر مگردان كه مبارك فالیست

چند روزی بيشتر 
تــا عيد نــوروز 
نمانده و با اینکه خيلی هــا خانه تکانی 
آخر ســال را انجام داده اند اما هنوز هم 
توی کوچــه و خيابان کــه راه بروید، 
مــردان پيژامه پوشــی را می بينيد که 
مثل بندبازهای حرفه ای از قاب پنجره 
آویزان شده اند تا دســت نيافتنی ترین 
گوشــه های غبارگرفته شيشــه ها را 
پاك کننــد و زنانی که مثل افســران 
گشتاپو دســتور می دهند:»هنوز تميز 
نشــده، دوباره دســتمال بکش«. انگار 
ســنت دیرینه خانه تکانی و غبارروبی 
تا آخرین روزهاي اســفند ادامه دارد و 
همراه با آن، آمار مصرف آب اســت که 
روزبه روز بالاتر می رود. اگر حواســتان 
به خبرها بوده باشــد، حتمــا اطلاعيه 
سازمان آب را شــنيده یا خوانده اید که 
نســبت به روند افزایش مصرف آب در 

روزهای آخر اسفندماه به ویژه روزهای 
پنجشنبه و جمعه هشــدار داده و اعلام 
کرده که: »همزمان با افزایش نســبی 
دمای هوا و شروع ســنت خانه تکانی، 
پيش بينی می شود مصرف آب در شهر 
تهران در 2روز پایانــی هفته با افزایش 
چشــمگيری روبه رو شــود؛ ازاین رو از 
شهروندان درخواست می شود تا با رعایت 
شــيوه های مدیریت مصرف و پرهيز از 
مصارف غيرضــروری در تامين پایدار 
آب شــرب، مشــارکت کنند.« درست 
است که امسال بارندگی خوبی داشتيم 
و احتمالا فکر کنيد که دیگر مشــکل 
کم آبی وجود ندارد اما براساس گزارش 
دفتر اطلاعات و داده های آب شــرکت 
مدیریــت منابع آب ایــران، ميزان آب 
ورودی به سدهای کشور از ابتدای سال 
آبی جاری)ابتدای مهر( تا 23بهمن ماه 
حدود 9ميلياردو610 ميليون مترمکعب 

بوده که نســبت به مدت مشابه در سال 
آبی گذشــته 11درصد کاهش داشته، 
بنابراین وضعيت منابع آبی چندان هم 
بهتر نشده اســت، پس در شرایطی که 
در کشــور با کم آبی دســت وپنجه نرم 
می کنيم، بایــد با مدیریــت مصرف و 
جلوگيری از مصارف غيرضروری مانع 
از هدررفت آب شــویم. برای مدیریت 
مصــرف آب، هنــگام خانه تکانی هم 
روش هــای زیادی هســت، مثلا اینکه 
قبل از اقدام به شست وشوی هر چيزی 
از خود بپرسيد که آیا شستن آن وسيله 
واقعا ضروری است یا از روی عادت این 
کار را انجام می دهيــد، همچنين برای 
شست وشــوهای ضروری برنامه داشته 
باشــيد و اقلام همجنس را در کنار هم 
بشویيد تا ميزان آب مصرفی کمتر شود. 
ضمــن اینکه برای کاهــش و مدیریت 
مصــرف آب در خانه تکانی، ســرویس 

و تعمير شــيرآلات خراب را در ليست 
قرار دهيد تا با این کار مانع از هدررفت 
آب تصفيه شــده و تبدیل آب سالم به 
فاضلاب  شوید، یا اینکه موقع خانه تکانی 
با واگذاری شســتن فرش هــا به مراکز 
قاليشویی و پرهيز از مصارف غيرضروری 
و آب برَ می توانيد از هدررفت آب شرب در 
این ایام جلوگيری کنيد. این را هم اضافه 
کنيم که مدتی اســت شرکت های آب 

منطقه ای در حال رواج روشی هستند 
تا مصــرف آب کاهش یابد و براســاس 
آن برای مشــترکان کم مصرف جایزه 
تعيين کرده اند و مشترکان پرمصرف را 
جریمه می کنند، بنابراین بهتر است این 
روزهای آخر سال بيشتر مراقب مصرف 
آب  درحين خانه تکانی باشــيد که هم 
جریمه نشوید و هم تابستان امسال را در 

کم آبی سپری نکنيد.

یکی از آسان ترین راه ها برای خشــك کردن لباس های شسته شده در 
سراسر دنيا، پهن کردن آنها در بالکن اســت. اما اینکه این کار راحت، 
چقدر چهره شــهر را زشــت و بدترکيب و گاهی خجالت زده می کند، 

داستان دیگری است.
احتمالا هيچ شــهرداری ای در هيچ کجای دنيا نيست که با این عادت 
مشکل نداشته باشد و حالا همه آنها، حسرت تصميمی که شهرداری 
مسقط گرفته را خواهند خورد؛ شهرداری پایتخت عمان، عزمش را جزم 
کرده که یك بار برای هميشه، این مسئله را حل کند و چنان هجومی و 
سخت گيرانه وارد ميدان شده که تبعات آن می تواند شهروندان را حتی 
روانه زندان کند. شهرداری قانونی را می خواهد با جدیت اجرا کند که 
براساس آن، پهن کردن لباس ها در بالکن،  می تواند جرایم سنگينی تا 
5هزار ریال عمانی)حدود 13هزاردلار( جریمه و یا در موارد حادتر، 6 ماه 

حبس به دنبال داشته باشد.
استناد شهرداری، به قانونی اســت که از قبل وجود داشته و البته همه 
آن را نادیده می گرفتند. شهرداری مســقط گفته است ؛ این قانون که 
مربوط به نما و منظر شهری است، پهن کردن لباس بدون نصب وسایل 
پوشاننده را منع می کند. قانون، این وسایل را مشخص کرده است: یکی 
از آنها، »مشربيه« یا توری چوبی است که ابعاد آن نباید بيشتر از 1.5متر 
در 1.5متر باشد. راهکار دوم، ایجاد یك فضای سيمانی مشبك در بالکن 

است که اندازه های آن هم در قانون مشخص شده است.
شهرداری مسقط همچنين با استناد به همين قانون، می خواهد که ظاهر 
خانه هایی که از این به بعد در این شهر ساخته می شوند را هم شکيل کند، 
براساس این قانون، هر ساختمان مسکونی ای که بيش از 3واحد دارد، با 
توجه به شرایط معماری هر واحد، باید برای تك تك  واحد ها یك بالکن 
درنظر بگيرد و این بالکن ها هم باید طبق بندهای پيشين قانون، پوشانده 
شوند. شهرداری اکيدا توصيه کرده که شــهروندان از تورهای فلزی و 
فنس ها و وسایل مشابه برای پوشاندن بالکن ها استفاده نکنند. وضعيت 
نابسامان بالکن ها در مسقط، مدت هاست این شهر را درگير این مسئله 
کرده و شهرداری از ماه ها پيش درباره اعمال سفت و سخت این قانون 
هشدار داده بود. شهرداری در تابستان گذشته در بيانيه ای نوشته بود که 
بالکن ها، به خصوص در مناطقی که گردشگران زیادی به آنجا می روند، 
چهره زشتی به شهر می دهند و شهرداری می خواهد این مشکل را حل 
کند. براساس قانون، جریمه ها از 5ریال شروع می شود و تا 5هزار ریال 
)حدود 13هزار دلار( بالا می رود. جریمه زندان هم از 24ساعت شروع 

می شود و در صورت تکرار و موارد حاد،  به 6 ماه هم می رسد.

جهان نما

لباس پهن کن، 6  ماه برو زندان!

بی تعــارف و تكلف ، مثل 
همین متن كوتاهی كه می 
بینید. ما منتظریم تا نوشته هایتان درباره مسائل 
روزمره، مشــكلات و دغدغه هایتان را برای ما 
ارسال كنید. اگر اهل طنز و كاریكاتور و طراحی 
هم هســتید جایتان اینجا محفوظ است. متن 
یا طرح تان كه آماده شــد یك تماس  با شماره 
23023636 بگیرید تا برای رســاندنش به ما ، 

راهنمایی تان كنیم. 

فراخوان
هــر آدم شــجاعی، 
همين عقيده را دارد و 
نمی خواهد زندگی را با انتقال خشم و خشونت 
به دیگران بگذراند. »الــف«، »ب« را می زند. 
»ب«، »ج« را می زند. خــب این دور می تواند 
تا ابد ادامه داشته باشــد. تمام حروف الفبا را 
هم که بشماریم، باز کم می آوریم. آدم شجاع 

ســعی می کند این دور را متوقف کند. اگر هم 
ضربه ای خورده، تحمل می کنــد. دنبال این 
نيســت که به کس دیگری ضربــه بزند و این 
خيلی کار بزرگی اســت؛ بنابراین خودش را 
می اندازد وســط دریایی از ضربات و می گوید: 
قرار نيســت این دور تا ابد ادامه داشته باشد. 
خيلی از انسان های شــجاع در نتيجه این کار 
جان شان را از دست داده اند. ولی بيشتر مردم 

این شجاعت را ندارند.

سال بلو

»آزادی« قسمتِ همه
روزهای پایانی سال، وقت تکاپو برای انجام 
کارهای عقب افتاده اســت و همه ما طبق 
یك قرار و مدار ازپيش تعيين نشده، داریم 
می دویم تا قبل از اینکه توپ تحویل ســال 
بترکد، طلب هایمان را وصول کنيم، خانه مان 
را بتکانيم، ماشينمان را سرویس کنيم و... اما 
در بين ما هستند آدم هایی که این آخرهای سال فقط به  خودشان فکر 
نمی کنند و حواسشان به بقيه هم هست. نمونه این آدم ها زیاد است اما ما 
می خواهيم درباره خيران یزدی برایتان بنویسيم که به مناسبت فرارسيدن 
اعياد شعبانيه در زورخانه پوریای ولی زندان مرکزی یزد، آیين گلریزان 
زورخانه ای را اجرا کردند تا بانی آزادی تعدادی از زندانيان شوند. در این 
مراسم یك ميليارد تومان جمع آوری شد که شرایط آزادی 154زندانی 
جرائم غيرعمد را فراهم کرد. در واقع رقم بدهی این زندانيان آزاد شــده 
165ميليارد تومان بود که با قبولی دادخواست اعسار، گرفتن رضایت از 
شکات و آورده محکومان، مبلغ 144ميليارد تومان تامين شد و مابقی این 
مبلغ از منابع ستاد دیه شامل کمك های خيرین و نيکوکاران و تسهيلات 
بانك های عامل و همچنين گلریزان خيــران به مبلغ 21ميليارد تومان 
به حساب سپرده دادگستری واریز و زمينه آزادی این 154نفر و بازگشت 
آنها به آغوش گرم خانواده شان فراهم شد. از این تعداد زندانی آزادشده، 
تعداد 102مددجو مربوط به محکومان مالی، تعداد 36مددجو محکوم به 
پرداخت مهریه، تعداد 14مددجو محکوم به نفقه و2 مددجو هم محکوم 
به پرداخت دیه حادثه کار بودند. مدیر نمایندگی ستاد دیه استان یزد هم 
در این باره می گوید: همه این کمك ها از رقم خرد تا کلان را مرهون عنایت 
نيکوکاران و خيرین بودیم که ستاد دیه به عنوان امانتدار مردم، این مبالغ 

را دریافت و برای آزادی زندانيان صرف کرده است.

هر خانه یك درخت
حالا که در هفته درختــکاری قرار داریم، 
خبرهای زیــادی درباره کاشــت نهال در 
نقاط مختلف شهر می شنویم و حتی شاید 
جو این فضا ما را هم بگيرد و همراه با دیگر 
طبيعت دوستان برویم خودمان هم درخت 
بکاریم تا در این روزها بيشــتر احســاس 
سرزندگی کنيم. یکی از خبرهای جالبی که در هفته درختکاری منتشر 
شده، مربوط به شهرستان قدس در غرب پایتخت است که شهرداری این 
شهرستان پویشی راه انداخته تا ســنت درختکاری در هر منزلی بيش 
از پيش زنده شــود. این پویش با عنوان »هر خانه، یك درخت« از سوم 
اسفند ماه با کاشت 3نهال در منزل 3شهروند آغاز شده و مسئولان شهری 
این شهر اميدوارند با ادامه این پویش خانه های شهرقدس سبزتر از قبل 
شــود. در این طرح اولویت با درختان مثمر بوده و شهروندان می توانند 
برای ایجاد فضای ســبز مقابل منازل خود به رایگان از خدمات فضای 
سبز شهرداری بهره مند شوند. البته کارشناسان کشاورزی معتقدند که 
همانطور که کاشت درخت در فرهنگ ایرانی و اسلامی ما اهميت دارد 
و روز درختکاری گرامی داشته شــده، حفظ و نگهداری آن نيز به همان 
ميزان مهم است و باید یادمان باشد که فقط کاشت درخت ملاك حفظ 
محيط زیست و انجام کار فرهنگی نيست، بلکه نگهداری مناسب درختان 
ازجمله آبياری کافی، دفع آفات و بيماری هــا و هرس به موقع به حفظ 
این گوهر گرانبها کمك می کند. برای همه این کارها هم لازم اســت از 
کارشناسان کشاورزی که در شهرداری ها مستقر هستند کمك بگيرید 
چرا که مصرف خودســرانه ســموم و قارچ کش ها موجب آلودگی های 
 آب، خاك و هوا شــده و گاهی اســتفاده نابجا و بيش از اندازه موجب از 
بين رفتن حشــرات مفيد، جانوران، گياهان و محصولات زراعی خواهد 
شد. ضمن اینکه هرس با شکستن و بریدن شاخه ها متفاوت است؛ این 
امر با توجه به نوع درخت، روش و ميزان آن متغير بوده و در انواع درختان 
و درختچه ها روش خاصی دارد. خلاصه اینکه با رعایت تمامی این موارد، 
برای سهيم بودن در پویش هر خانه یك درخت می توانيد به شماره تماس 

09381345778 پيامك ارسال کنيد.

خراسان شمالی، پرچم دار اهدای خون
یکی دو روز پيش بود کــه از کمبود ذخایر 
خونی گفتيم و اینکه به طور معمول مردم در 
این روزها کمتر برای اهدای خون مراجعه 
می کنند. اما حالا خبری آمده که نشــان 
می دهد استان خراسان شــمالی رتبه اول 
در رشد شــاخص اهدای خون را داشته و 
خيالمان را راحت کرد که مردم حواسشان به بيماران و نيازمندان خون 
هست. طبق آماری که مدیرکل انتقال خون این استان داده، ميزان حضور 
مردم در مراکز اهدای خون اســتان 27هــزارو900 اهداکننده گزارش 
شــده که از این تعداد 2هزارو755 اهداکننده خانم بوده و 4هزارو794 
اهداکننده برای بار اول اقدام به اهدای خون کرده اند. اگر بخواهيم آمار 
اهدای خون خراسان شمالی را نسبت به سال گذشته مقایسه کنيم، باید 
بگویيم که ميزان رشد شاخص اهدای خون در این استان نسبت به مدت 
مشابه سال قبل نزدیك به 35درصد، ميزان رشــد اهدای خون بانوان 
60درصد و ميزان مشارکت اهداکنندگان بار اول نيز با رشد 27درصدی 
مواجه بوده است. خبر خوب دیگر اینکه در شهرستان فاروج این استان 
به خاطر پيگيری درخواست های مردمی و همچنين جلوگيری از تردد 
اهداکنندگان به شــهرهای اطراف، برای مشــارکت در اهدای خون و 
استقبال هميشگی شهروندان از این امر، یك مرکز موقت اهدای خون 
تاسيس شده که سه شنبه هر هفته از ساعت 8:30 تا 12 در محل خيابان 

عطاران، درمانگاه عمومی مهر و شفا ميزبان اهداکنندگان خواهد بود.
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هندرسون، شاه باران


